ボーイスカウト浜松地区隊指導者 各位 平成２３年９月２０日

ボーイ部門定型外訓練「スカウトキャンプ」募集要項
浜松地区副コミッショナー

ＢＳ部門担当 齊藤 晶子

下記の通り、ボーイ部門の定型外訓練として１泊２日「スカウトキャンプ」研修会を開催します。

１５NJ ではナタによるケガの多発等 全国的に基本的野営技能の低下が指摘されました。

１．テントの設営、野外炊事が「正しく、安全に、確実に」できる（スカウトスキルの向上）

２．スカウトに教えられる技能を身に付ける（リーダースキルの向上）を目的に実施致します

２７日（日）には信仰奨励章の取り組みについての研修を行います。

２０１１年９月からのベンチャー部門進歩プログラム改定により隼章には信仰奨励章が必須となりました。

認定基準によりボーイ部門での取得が望ましい事から 多くの指導者に研修参加をお願い致します。

記

  １．実 施 日 時  平成２３年１１月２６日（土）１０：００～１１月２７日（日）１５：００（雨天実施します）

２．受  付  １０：００～１０：３０

３．会 場  太田山野営場

４．対 象 者  浜松地区 隊指導者

５．募 集 人 員  ３０名 程度

６．服 装  集合、解散時はﾎﾞｰｲｽｶｳﾄ指導者正装、研修時は必要に応じ作業衣、作業帽

７．持 ち 物  １泊２日の野営装備

８．参 加 費  １，０００円（食費）

９．申 込 締 切  １０月３０日

１０．申 込 先  下記申込用紙に必要事項記入の上、お申し込み願います。

宛先 齊藤 晶子

E-Mail：akiko-i2006@nifty.com   ＦＡＸ：053-439-9706

１１．活 動 概 要  １１月２６日 設営、野営工作、野外炊事、歌・ゲーム

１１月２７日 信仰奨励章研修、撤営

※部分的な参加もできますので詳細をお知らせください

･･･････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････････

申込用紙

            団         隊

No

（フリガナ）

参加者氏名
団役務 連絡先(住所・電話番号)

１

（代表）

２

３

４

５